Постановление администрации Сосновского муниципального района от 20.07.2022г. № 1331

О внесении изменения в Положение, утвержденное постановлением администрации Сосновского муниципального района от 26.07.2016 года № 1178

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением  Правительства Российской Федерации   от 04 .04.2020 г. №448 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 года №1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации  «Развитие образования», Уставом Сосновского муниципального района, Администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,  в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, и подведомственных муниципальных казенных учреждений, утвержденное постановлением администрации Сосновского муниципального района от 26.07.2016 года № 1178 «О положении «Об  оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,  в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, и подведомственных муниципальных казенных учреждений»:
  раздел III дополнить пунктом 17-1 следующего содержания:
«Педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего и основного общего    образования,  осуществляющих классное руководство, устанавливается выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство  педагогическим работникам муниципальных  образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего и основного общего образования,  за счет средств областного бюджета ( далее именуется — выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство  в размере 5000 рублей.
При условии осуществления классного руководства  в двух и более учебных классах  педагогическому работнику устанавливается не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство.
Выплата  ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство  выплачивается из областного бюджета  за счет средств, поступивших из федерального бюджета, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
         2. Управлению муниципальной службы администрации района (Осипова О.В.) обеспечить опубликование  настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
    3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района (Спесивцева Н.А.)
     4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Т.В. Аллеборн.

Главы Сосновского
муниципального  района                                                                     Е.Г. Ваганов